
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 136 del 20-03-2024 1/2 
 

 

 

COMUNE DI VITERBO 
 

SETTORE 6 - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI - SERVIZI CIMITERIALI - SISTEMA IDRICO - 
TERMALISMO - IMPIANTI TECNOLOGICI - GARE E APPALTI 

SEGRETERIA LAVORI PUBBLICI 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 136 del 20-03-2024 

  
 
OGGETTO: LAVORI URGENTI IN VIA MAZZINI - E-DISTRIBUZIONE 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Vista la nota della ditta E-distribuzione S.p.A. (num. Prot. 32901/2024) con la quale vengono richiesti dei 
provvedimenti di viabilità per permettere il regolare svolgimento  di lavori di riparazione urgenti nei pressi di Via Mazzini 
n. 56, a Viterbo; 
 Visto  che l’esecuzione di tali lavori non garantisce la continuità dei flussi del traffico nella via in parola; 
 Ritenuto, in conseguenza, di dover adempiere alla richiesta provvedendo alla disciplina della circolazione per 
salvaguardare la pubblica e privata incolumità regolando i flussi del traffico; 
 Visto l'art. 5 comma 3 e l'Art.7 del Codice della Strada; 
 Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada; 

 

ORDINA 
 

 per i motivi di cui in premessa vengano adottati i seguenti provvedimenti: 
 

 dalle ore 8.30 alle ore 14.00 dei giorni 20 e 22 Marzo 2024 sia ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA con 
rimozione coattiva, ambo i lati su Via Mazzini nel tratto interessato dai lavori; 

 nelle stesso tratto di Via di cui al punto precedente venga istituito il  DIVIETO DI TRANSITO,  
disponendo una deviazione del traffico su Via della Marrocca, e contestualmente venga istituito un 
limite di Sagoma temporaneo a 1,80 m presso l’ingresso di Porta della Verità; 
 

 Tali provvedimenti saranno portati a conoscenza degli utenti della strada mediante apposizione della relativa 
segnaletica di tipo mobile e di pre - segnalazione atta a garantire anche l'individuazione di percorsi alternativi, collocata 
in sito dalla Ditta esecutrice dei lavori; 
 I veicoli trovati in sosta nelle vie oggetto della presente ordinanza saranno rimosse a cura dell'Amministrazione 
e a spese degli inadempienti; 
 Il Comando di Polizia Locale predisporrà un adeguato Servizio in merito; 
 Gli agenti dei Servizi di Polizia Stradale sono incaricati di far rispettare quanto disposto con la presente 
ordinanza. 
 

DISPONE 
 

La trasmissione del presente atto, per l’esecuzione e per gli atti di propria competenza: 
  

 al Comando di Polizia Locale; 
 alla Segreteria Generale; 
 alla Segreteria del Sindaco; 
 all’Assessore ai LL.PP.; 
 all’Ufficio Stampa; 
 all’Ufficio Archivio; 
 alla Prefettura di Viterbo; 



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 136 del 20-03-2024 2/2 
 

 

 alla ASL di Viterbo; 
 alla Questura di Viterbo; 
 al Comando dei Carabinieri di Viterbo; 
 al Comando di Guardia di Finanza di Viterbo; 
 al Comando dei VV.F. di Viterbo; 
 al Comando della Polstrada di Viterbo; 
  alla Soc. Francigena; 
 alla Soc. Talete S.p.A.; 
 all’Ospedale Belcolle; 
 alla Misericordia di Viterbo; 
 al Servizio di Emergenza Sanitaria 118; 
 alla C.R.I. Strada Mammagialla; 
 alla Soc. Viterbo Ambiente Scarl; 
 alla Soc. Cotral; 
 al Settore VIII; 
 al Settore AA.GG; 
 alla Ditta richiedente    e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it 

 
L.O. 
 
Viterbo, 20-03-2024 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 ARCH. MASSIMO GAI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


